П Р И К А З

НАЧАЛЬНИКА ВОЕННО-МЕДИЦИНСКОЙ АКАДЕМИИ

№ 476
« 20 » июня 2014г.                                                             г. Санкт-Петербург
Об уведомлении о намерении выполнять работу, связанную с  педагогической, научной и иной творческой деятельностью

В соответствии с пунктом 7 статьи 10 Федерального закона Российской Федерации 1998 года №76-ФЗ «О статусе военнослужащих» военнослужащим запрещено заниматься другой оплачиваемой деятельностью, за исключением педагогической, научной и иной творческой деятельности, если она не препятствует исполнению обязанностей военной службы. В соответствии с пунктом 2 статьи 14 Федерального закона Российской Федерации 2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе в Российской Федерации» государственный служащий вправе с предварительным уведомлением представителя нанимателя выполнять иную оплачиваемую работу, если это не повлечет за собой конфликт интересов.

Вместе с тем, проверки проводимые группой по противодействию коррупционных и иных правонарушений показывают, что отдельные военнослужащие выполняют оплачиваемую работу в сторонних организациях, без предварительного уведомления работодателя и заключения непосредственного начальника о том, препятствует или нет указанная работа исполнению обязанностей военной службы.
В целях выполнения требований Федерального законодательства по вопросам трудоустройства военнослужащих, установления единообразной формы уведомления работодателя о намерении выполнять работу, связанную с педагогической, научной и иной творческой деятельностью
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Руководителям структурных подразделений, начальникам отделов и служб дополнительно изучить с военнослужащими и довести под роспись требования пункта 7 статьи 10 Федерального закона Российской Федерации 1998 года №76-ФЗ «О статусе военнослужащих», пункта 2 статьи 14 Федерального закона Российской Федерации 2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе в Российской Федерации» и данного приказа. Листы доведения представить в отдел кадров (кабинет 118) в срок до 20 июля 2014 года.

2. Военнослужащим, выполняющим оплачиваемую работу, связанную с педагогической, научной и иной творческой деятельностью в сторонних организациях, в срок 20 июля 2014 представить в отдел кадров (кабинет 118) уведомления о выполнении работы связанной с педагогической, научной и иной творческой деятельностью (по форме Приложения № 1 к Приказу).
3. Военнослужащим, при дальнейшем трудоустройстве на работу, связанную с педагогической, научной и иной творческой деятельностью в сторонние организации в обязательном порядке оформлять уведомления о намерении выполнять работу связанную с педагогической, научной и иной творческой деятельностью (по форме Приложения № 2 к Приказу), и предоставлять указанные уведомления, до момента трудоустройства в отдел кадров академии (кабинет 118).

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела кадров.
5. Приказ довести до  лиц, в части их касающейся.
Приложения:

1. Уведомление о выполнении работы связанной с педагогической, научной и иной творческой деятельностью на одном листе.

2. Уведомление о намерении выполнять работу связанную с педагогической, научной и иной творческой деятельностью на одном листе.
 Начальник Военно-медицинской академии

генерал-майор  медицинской службы

А.Бельских